
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động  
môi trường Dự án “Đầu tư xây dựng mở rộng quy mô giường bệnh  

Trung tâm Y tế huyện Việt Yên” 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy 
định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá 
tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; Nghị định số 40/2019/NĐ-
CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị 
định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 
40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường 
và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định một số nội dung thực hiện đánh giá tác động môi trường, kế 
hoạch bảo vệ môi trường và phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
781/TTr-TNMT ngày 20/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 
của Dự án “Đầu tư xây dựng mở rộng quy mô giường bệnh Trung tâm Y tế 
huyện Việt Yên” tại thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên do Ban Quản lý dự án 
đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh làm chủ dự án gồm các 
ông, bà có tên sau: 

1. Ông Vũ Văn Tưởng - Thạc sỹ, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Thạc sỹ, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên 
phản biện 1; 

232124



2 
 

3. Ông Tạ Tiến Nhã - Cử nhân, Phó Trưởng phòng Quản lý giá và công 
sản, Sở Tài chính - Ủy viên phản biện 2; 

4. Ông Triệu Sơn Giang - Thạc sỹ, Phó Trưởng phòng Quản lý công nghệ 
và thị trường công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên; 

5. Ông Nguyễn Trung Đoàn - Kỹ sư, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng 
- Ủy viên; 

6. Ông Ngô Thế Thục - Cử nhân, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 
trường huyện Việt Yên - Ủy viên; 

7. Ông Ngô Quang Trường - Thạc sỹ, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ 
môi trường Bắc Giang, Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên thư ký. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh 
giá tác động môi trường của Dự án nêu trên, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm 
định và gửi kết quả về UBND tỉnh để làm căn cứ, phê duyệt theo quy định. Hội 
đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Chi phí cho mọi hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện 
hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Sở Y tế, Sở Tài Chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng; Chủ tịch 
UBND huyện Việt Yên và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 
hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích; 
- CCBVMT thuộc Sở TN&MT (lưu h/s) 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
   + LĐVP, TH, TN, XD, TKCT; 
   + Lưu: VT, MT.Bình. 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

  Lê Ô Pích 

 

 
 
 
 
 
 
 
 




